
1

 Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Αποδέσμευση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για μετάταξη σε υπηρεσίες και 
φορείς του Ελληνικού Δημοσίου μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας (ΕΣΚ) κατά τον Α΄ κύκλο 
Κινητικότητας 2024»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

Α. Του άρθρου 5 παρ.7 του ν.1824/1988 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/30-12-1988). 

Β. Των άρθρων 2 και 3  παρ.6   του ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/2-12-2016).

Γ. Του άρθρου  4 του ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/2-12-2016),  όπως τροποποιήθηκε από  τις                                
διατάξεις του άρθρου 42 του ν.4647/2019 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/16-12-2019) και συμπληρώθηκε 
από το άρθρο 27 του ν.4807/2021 (ΦΕΚ 96/τ.Α΄/11-6-2021).

Δ. Του άρθρου 35 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/ τ.Α΄/7-8-2019)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ  & Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Α΄

 

Μαρούσι, 17-06-2024
Αρ. Πρωτ.:  67044/Ε2

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  :  ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:      Κ. Παραδέλλης 
Τηλ. :                     210-3443246
                                                                   

                                                                                                                                                                                                   

      

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2

Ε. Του άρθρου 101 παρ.1 του ν. 4790/2021(ΦΕΚ 48/τ.Α΄/31-3-2021) 

2. Το άρθρο 17 παρ.8 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/3-1-2003)

3. Το Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και               
Θρησκευμάτων».

4. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων.

5. Το Π.Δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων

6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»

7. Την αρ. 34877/Ε2/04-04-2024 (ΑΔΑ: Ρ1ΡΙ46ΝΚΠΔ-8ΚΙ) εγκύκλιο της Υπηρεσίας μας με 
θέμα: «Οδηγίες σχετικά με αιτήσεις μετάταξης/απόσπασης εκπαιδευτικών που 
υποβάλλονται μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας (Ν.4440/2016)»

8. Τις με αριθμό 10/4-6-2024 και 11/5-6-2024 Πράξεις  του Κ.Υ.Σ.Π.Ε.

9. Τις ενστάσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών

Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε

Εγκρίνουμε την  αποδέσμευση από την άσκηση των εκπαιδευτικών τους καθηκόντων, των  
παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, προκειμένου να μεταταγούν σε υπηρεσίες 
και φορείς του Ελληνικού Δημοσίου μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας (ΕΣΚ) κατά τον Α΄ 
Κύκλο Κινητικότητας 2024 σε κενές οργανικές θέσεις αντίστοιχου κλάδου/ειδικότητας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/2-12-2016). 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΔΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ
ΚΩΔ. 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΦΟΡΕΙΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ

1 ΒΛΑΧΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 608553 ΠΕ60 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 217/1-9-2005 7111448501
1. ΓΕΑ
2. ΔΙΟΙΚ. ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
3. ΓΕΣ

2 ΓΕΡΟΥΚΗ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 617988 ΠΕ70 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 774/20-8-2008 1254125126
1. Β ΔΠΕ ΑΘΗΝΑΣ
2. ΥΠΑΙΘΑ
3. Ε.Ο. ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡ.ΥΓΕΙΑΣ

3 ΓΚΟΥΤΖΙΑΝΤΑΜΗ ΒΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΣ 584640 ΠΕ70 ΛΑΡΙΣΑΣ 165/2-9-1998 8610295038
1. ΔΗΜ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
3. ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

4 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 615270 ΠΕ60 ΗΜΑΘΙΑΣ 598/16-8-2007 7557365104
1. ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ
2. ΠΔΕ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

5 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 619107 ΠΕ60 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 774/20-8-2008 1678348407 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

6 ΚΑΡΟΥΣΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 606059 ΠΕ60 ΑΧΑΪΑΣ 231/31-8-2004 8818462050
1. ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ
2. ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

7 ΚΟΛΟΒΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΗΛΙΑΣ 702650 ΠΕ60 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 772/23-8-2010 9122551265 ΔΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

8 ΜΗΛΙΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 611247 ΠΕ60 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 233/31-8-2006 1101073445
1. ΟΡΓ. ΔΙΑΧ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛ. ΠΟΡΩΝ
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒ. & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

9 ΜΠΟΝΗ ΣΟΦΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 203588 ΠΕ08 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 231/31-8-2004 1269455397 ΟΡΓ. ΔΙΑΧ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛ. ΠΟΡΩΝ

10 ΠΑΡΑΠΑΝΗΣΙΟΥ ΟΛΓΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 619480 ΠΕ60 ΑΡΤΑΣ 774/20-8-2008 5224973140
1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
2. ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
3. ΗΛ. ΕΘΝ. ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

11 ΠΟΛΥΖΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 184174 ΠΕ05 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 177/31-8-1999 1111156131
1. Δ ΔΔΕ ΑΘΗΝΑΣ
2. Δ ΔΠΕ ΑΘΗΝΑΣ



3

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της περιοχής οργανικής των 
εκπαιδευτικών να ενημερώσουν σχετικά με την απόφαση αυτή τους ενδιαφερόμενους 
εκπαιδευτικούς και τους Φορείς Υποδοχής, σύμφωνα με τις προτιμήσεις των εκπαιδευτικών.

                                                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

        ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια
Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης

ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής
3. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδ. Αγωγής
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού  Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
6. ΚΥΣΠΕ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
MSc ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ


		2024-06-17T08:29:30+0300




